[image: image1.jpg]

	ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от
	22.08.2023
	№
	20/201

	пгт Нема

Об утверждении итогов опроса граждан в пгт Нема Немского муниципального округа по вопросу реализации
ППМИ в 2024 году

На основании решения Думы Немского муниципального округа от 08.08.2023 № 19/191 «О назначении опроса граждан в пгт Нема  Немского муниципального округа», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, Порядком назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Немского муниципального округа от 28.06.2022 № 9/125, с целью участия муниципального образования в Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2024 году Дума Немского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Признать опрос граждан состоявшимся.

2. Утвердить итоги проведенного для выявления мнения населения по вопросу выбора проблемы для участия в проекте по поддержке местных инициатив в  Кировской области в 2024 году опроса граждан пгт Нема согласно приложению.

3. Для участия в конкурсном отборе проекта   по поддержке местных инициатив в 2024 году утвердить проект:

- «Аллея Славы» в Парке Победы».
4. Утвердить минимальный размер вклада населения пгт Нема для реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2024 году - 250 рублей с  каждого постоянно проживающего жителя старше 18 лет.

5. Утвердить состав инициативной группы для реализации указанного проекта по поддержке местных инициатив в 2024 году:
Копысова Елена Владимировна
Коршунова Наталья Юрьевна
Макарова Наталья Николаевна

Малкова Надежда Александровна

Никулина Светлана Александровна

Рыболовлева Марьяна Александровна

Холстинин Николай Аркадьевич

Ширяева Лариса Александровна

6.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Думы

Немского муниципального округа                                                        Н.В. Кощеев
Глава Немского
муниципального округа                                                                      Н.Г. Малышев